PROTOCOLO1805/2021-05/03/202110:31

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 162/2021

Manifesta APELO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal para um
ecoponto no bairro Bosque das
Árvores

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que é uma reivindicação dos moradores;

 CONSIDERANDO que, este bairro necessita na maior brevidade

essa solicitação;

CONSIDERANDO que, o ecoponto possui um conceito ambiental

e adequado para o depósito dos entulhos destes moradores;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,

ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo para que haja a

implantação de um ecoponto na avenida Lázaro Gonçalves de Oliveira, ao lado

do Condomínio Bosque das Árvores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Fevereiro de 2021.

CELSO ÁVILA
                                                       Vereador